國華國中 99 學年度上學期輔導主題座談實施計劃

一、 主旨：透過講師分享及座談活動，增進學生對各項心理及輔導議題的

了解，並藉由雙向互動，提昇學生對自我的探索、覺察，並將相關知

能應用於生活中。

二、 對象：二年級學生自由報名參加（需經導師同意），人數限制 100 人

以內。

三、 時間：利用單週之週四下午二年級統一自習時間辦理，午休開始集合

學生，座談時間為 13：00-14：00。

四、 地點：四樓視聽教室

五、 日期與內容：

日期 主題 講題 講師 預期目標

99.9.16

（四）

性別平

等教育
與同志對談

同志諮詢熱

線協會講師

透過分享與討論破

除學生對同志的迷

思與偏見，建立健康

與正確的概念

99.12.9

（四）

家庭

教育

面對爸媽的

碎碎念

得安學園

游美貞主任

讓學生覺察自己與

父母的互動關係，並

學習如何與父母建

立良好的溝通模式

六、 獎勵辦法：為鼓勵學生主動報名參加座談，所有報名並實際參與座談

者皆可獲得榮譽卡一格之獎勵（在座談會場表現不佳者除外）。在討

論過程中表現積極與優良者，另可獲得輔導處提供之小禮物一份。

七、 經費概算

項 目 單 價 數 量 金 額 備 註

外聘講師鐘點費 1600 2 3200 友善校園經費支應

外聘講師交通費 478 1 478
友善校園經費支應
（9/16 講師）

總計   3678

八、 本計劃經校長核准後實施，修正亦同。